

§ 5 Återinför dryckesfontäner i staden – svar på medborgarförslag

Dnr 2018/272-1.2.4.

Stadsdelsnämndens beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Ärendet överlämnas för kännedom till trafiknämnden, idrottsnämnden samt Stockholm Vatten och Avfall AB.
3. Nämnden välkomnar medborgarnas förslag som förbättrar och utvecklar stadsmiljön. Dryckesfontäner sparar miljön och stadens vatten är gott och gratis.

Ärendet

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 18 juni 2018.

I maj 2018 kom det in ett medborgarförslag om att dryckesfontäner bör återinföras i staden.

Att tillhandahålla dricksvatten ingår inte i stadsdelsnämndens prioriterade parkfunktioner men förvaltningen anser att det kan vara ett trevligt inslag i stadsmiljön. Enligt förvaltningen kan också dricksvattenfontäner medföra miljövinster då det skulle kunna innebära en minskad förbrukning av plastflaskor.

Dricksvattenfontäner är en kostsam investering och de är ofta dyra att underhålla. Förvaltningen har inte möjlighet att kontinuerligt sätta upp dricksvattenfontäner på parkmark utan gör, när en park rustas upp, en bedömning om plats för dricksvatten kan prioriteras inom projektet. Enligt förvaltningen behöver Stockholms stad fatta ett övergripande beslut om dricksvatten i stadens offentliga rum ska prioriteras samt hur ansvaret ska fördelas. Förvaltningen kommer att ta med sig frågan till de stadsövergripande arbetsgrupper där frågor om stadsmiljö behandlas. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att ärendet ska överlämnas för kännedom till trafiknämnden, idrottsnämnden samt Stockholm Vatten och Avfall AB.

Förslag till beslut

Ordföranden Marianne Berg Ekbohm (V) lade fram ett förslag till beslut från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Vice ordföranden Petra Gardos Ek (M) lade, med instämmande av Olov Lindquist (L), fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Beslutsgång

Ordföranden Marianne Berg Ekbohm (V) ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat i enlighet med Vänsterpartiets, Socialdemokraternas och Miljöpartiets förslag.

Reservation

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade och ansåg att nämnden skulle ha beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

Ersättaryttrande

Fredrik Adolfsson (C), Annette Hultåker (KD) och Margita Jacobsson (L) lämnade följande ersättaryttrande:

Om vi hade tjänstgjort hade vi ställt oss bakom Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut och reservation.
